МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

 10.11.2023                                          с. Сергеевка                                              № 186а

О проведении многопрофильной олимпиаде школьников «Океан знаний» на базе Дальневосточного федерального университета

На основании распоряжения о проведении многопрофильной олимпиаде школьников «Океан знаний» на базе Дальневосточного федерального университета, утвержденного начальником отдела народного образования администрации Пограничного муниципального района от 08.11.2023 г. № 2246.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение многопрофильной олимпиады «Океан знаний» на базе Дальневосточного федерального университета, среди школьников 8-11 классов школы.
2. Ознакомить педагогический состав, учащихся школы и их родителей о том, что:
- Олимпиада «Океан знаний» по предметам русский язык и обществознание входит в перечень олимпиад школьников на 2023/24 учебный год, утвержденный Министерством науки и высшего образования Российской Федерации (№42);
-  Победа или призовое место по данному профилю олимпиады даёт шанс поступить без вступительных испытаний на любое направление в Дальневосточный федеральный университет или воспользоваться льготами другого вуза, в соответствии с правилами приёма того учреждения, при условии, что выпускник подтвердит свой статус, набрав балл ЕГЭ по соответствующему общеобразовательному предмету не менее 75 баллов.
           3.  В период с 20 октября 2023 года по 9 января 2024 года провести отборочный этап олимпиады в дистанционном формате по дисциплинам: «Русский язык», «Биология», «Химия», «Математика», «Физика», «История», «Обществознание». Задания для отборочного тура будут предоставлены по ссылке: https://www.dvfu.ru/admission/olympic-games-and-the-preparatorycourses/olympics/school-olympiad-ocean-of-knowledge/participate-2020-21/
             4.    В срок до 13 ноября 2023 года отправить информацию об ответственном за организацию и проведение олимпиады «Океан знаний».
   5. Методисту школы Кривых Н.В. предоставлять информацию об участниках еженедельно в срок до 09 января 2024 года,  заполняя форму по ссылке  https://disk.yandex.ru/i/VzTdfKBXA210sw.
    6.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста школы Кривых Н.В.

Директор МБОУ «Сергеевская  СОШ ПМО»                                И.В. Старченко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом   №  186а         от      10.11.2023 г              «О проведении многопрофильной олимпиаде школьников «Океан знаний» на базе Дальневосточного федерального университета»

1. ______________________________/______________________/

2. ______________________________/______________________/

3. ______________________________/______________________/

4. ______________________________/______________________/

5. [bookmark: _GoBack]______________________________/______________________/

6. ______________________________/______________________/

7. ______________________________/______________________/

8. ______________________________/______________________/

9. ______________________________/______________________/

10. ______________________________/______________________/

11. ______________________________/______________________/